[image: image1.png]

Собрание депутатов Копейского городского округа

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

      11.11.2019           791

от _______________№_____

О назначении публичных слушаний

по проекту решения Собрания депутатов

Копейского городского округа «О бюджете

Копейского городского округа на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», Положением о бюджетном процессе в Копейском городском округе, решением Собрания депутатов Копейского городского округа от 25.09.2019 № 776-МО «Об утверждении Положения

о порядке организации и проведения публичных слушаний в Копейском городском округе»,
Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области
РЕШАЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Копейского городского округа «О бюджете Копейского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» на 22 ноября  2019 года в 11.00 часов.
2. Определить местом проведения публичных слушаний зал заседаний администрации Копейского городского округа, расположенный по адресу:
г. Копейск, ул. Ленина, 52.

3. Утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний (приложение 1).

4. Установить, что прием письменных предложений будет осуществляться в рабочие дни с 9.00 до 16.00 часов в период с 13 по 17 ноября 2019 года по адресу: 456618 г. Копейск, ул. Ленина, 52, каб. 320,  контактный телефон 8(35139)74496.

5. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов Копейского городского округа «О бюджете Копейского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (приложение 2).
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической, бюджетной и налоговой политике.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещается на официальном сайте Собрания депутатов Копейского городского округа.
Председатель Собрания депутатов

Копейского городского округа                                                      В.П. Емельянов

                                                Приложение 1

                                                                                 к решению Собрания депутатов

                                                                            Копейского городского округа
                                                              от 11.11.2019 № 791
Состав комиссии
 по организации и проведению публичных слушаний

по проекту решения Собрания депутатов Копейского городского округа
«О бюджете Копейского городского округа на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	Емельянов В.П.
	– председатель Собрания депутатов Копейского городского округа, председатель комиссии

	Гоголь В.В
	 – председатель Контрольно-счетной палаты Копейского городского округа

	Пескова О.М.
	- заместитель Главы городского округа по финансам и экономике

	Рамих Ю.А.
	– исполняющий обязанности начальника финансового управления  администрации городского округа

	Демин П.С.
	- первый заместитель Главы городского округа

	Заневский Ю.С.
	– заместитель Главы городского округа по жилищно-коммунальным вопросам

	Кузнецова Н.Е.
	- председатель комиссии по экономической, бюджетной и налоговой политике Собрания депутатов

	Середенин В.А.
	– председатель комиссии по вопросам городского хозяйства и землепользования Собрания депутатов

	Исаков А.А.
	– начальник управления экономического развития территории городского округа

	Широкова Е.А.
	– начальник организационно- правового отдела

Собрания депутатов, секретарь комиссии

                                          Приложение 2

                                                                       к решению Собрания депутатов

                                                                              Копейского городского округа

                                                         от 11.11. 2019 № 791
Порядок учета предложений
 к проекту решения Собрания депутатов Копейского городского округа
 «О бюджете Копейского городского округа на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов» и участия граждан в обсуждении

1. Граждане, проживающие на территории Копейского городского округа, участвуют в обсуждении проекта решения Собрания депутатов «О бюджете Копейского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» путем внесения письменных предложений. Предложения и замечания носят рекомендательный характер.
2. Письменные предложения направляются в организационно-правовой отдел Собрания депутатов городского округа и должны содержать фамилию, имя, отчество, адрес места жительства и телефон обратившегося. Поступившие предложения регистрируются и направляются в комиссию по организации и проведению публичных слушаний для рассмотрения.
3. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений комиссия, путем открытого голосования большинством голосов, принимает решение: рекомендовать его к принятию либо отклонить.
4. Предложения к проекту решения, поступившие с нарушением порядка и срока подачи предложений, по решению комиссии могут быть отклонены без рассмотрения.

5. Регистрация в качестве участников публичных слушаний заканчивается за три дня до заседания по вопросу публичных слушаний.
6. По результатам публичных слушаний принимается итоговый документ. Итоговый документ принимается путем прямого открытого голосования и подписывается председательствующим на публичных слушаниях и секретарем.